
Tarife 2024/2025 

Tarife für Einjährige  

Gruppenform: Kleinkindgruppe 

Verrechnungszeitraum: 10 Monate (September bis Juni) 

Preis für eine Betreuungsstunde pro Monat: € 12,00 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Früh 07:00 07:30 0,5 6,00 12,00 18,00 24,00 30,00 

Vormittag 07:30 12:30 5 60,00 120,00 180,00 240,00 300,00 

Mittag 1 12:30 13:00 0,5 6,00 12,00 18,00 24,00 30,00 

Mittag 2 13:00 14:00 1 12,00 24,00 36,00 48,00 60,00 

Nachmittag 14:00 16:00 2 24,00 48,00 72,00 96,00 120,00 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1 12,00 24,00 36,00 48,00 60,00 

Spät 17:00 17:30 0,5 6,00 12,00 18,00 24,00 30,00 

Gesamt       126,00 252,00 378,00 504,00 630,00 

Stunden     10,5 10,5 21 31,5 42 52,5 

Tarife für Zweijährige  

Gruppenform: Kleinkindgruppe 

Verrechnungszeitraum: 10 Monate (September bis Juni) 

Preis für eine Betreuungsstunde pro Monat: € 9,53 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Früh 07:00 07:30 0,5 4,77 9,53 14,30 19,06 23,83 

Vormittag 07:30 12:30 5 47,65 95,30 142,95 190,60 238,25 

Mittag 1 12:30 13:00 0,5 4,77 9,53 14,30 19,06 23,83 

Mittag 2 13:00 14:00 1 9,53 19,06 28,59 38,12 47,65 

Nachmittag 14:00 16:00 2 19,06 38,12 57,18 76,24 95,30 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1 9,53 19,06 28,59 38,12 47,65 

Spät 17:00 17:30 0,5 4,77 9,53 14,30 19,06 23,83 

Gesamt       100,07 200,13 300,20 400,26 500,33 

Stunden     10,50 10,50 21,00 31,50 42,00 52,50 

 

  



Tarife für Drei- und Vierjährige  

Gruppenform: Kleinkindgruppe oder Kindergartengruppe 

Verrechnungszeitraum: 10 Monate (September bis Juni)  

Preis für eine Betreuungsstunde pro Monat: € 3,49 

Grundangebot 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
5 Tage 

Vormittag 07:30 12:30 25 46,20 

Gesamt    46,20 

Stunden   25 25, 00* 

*25 Betreuungsstunden am Vormittag werden während des Schuljahres vom Land Vorarlberg gefördert und 

kosten daher gesamt € 46,20 anstatt € 87,25. 

Erweiterungsangebot 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Früh 07:00 07:30 0,5 1,75 3,49 5,24 6,98 8,73 

Mittag 1 12:30 13:00 0,5 1,75 3,49 5,24 6,98 8,73 

Mittag 2 13:00 14:00 1 3,49 6,98 10,47 13,96 17,45 

Nachmittag 14:00 16:00 2 6,98 13,96 20,94 27,92 34,90 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1 3,49 6,98 10,47 13,96 17,45 

Spät 17:00 17:30 0,5 1,75 3,49 5,24 6,98 8,73 

Gesamt       19,20 38,39 57,59 76,78 95,98 

Stunden     5,50 5,50 11,00 16,50 22,00 27,50 

Tarife für Fünfjährige  

Gruppenform: Kindergartengruppe 

Verrechnungszeitraum: 10 Monate (September bis Juni) 

Preis für eine Betreuungsstunde pro Monat: € 3,49 

Grundangebot 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
5 Tage 

Vormittag 07:30 12:30 25 00,00 

Gesamt    00,00 

Stunden   25 00, 00** 

**25 Betreuungsstunden am Vormittag, in denen die Kindergartenbesuchspflicht erfüllt wird, werden während 

des Schuljahres vom Land Vorarlberg gefördert und kosten daher im letzten Jahr vor der Einschulung gesamt € 

00,00 anstatt € 87,25. 



Erweiterungsangebot 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Früh 07:00 07:30 0,5 1,75 3,49 5,24 6,98 8,73 

Mittag 1 12:30 13:00 0,5 1,75 3,49 5,24 6,98 8,73 

Mittag 2 13:00 14:00 1 3,49 6,98 10,47 13,96 17,45 

Nachmittag 14:00 16:00 2 6,98 13,96 20,94 27,92 34,90 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1 3,49 6,98 10,47 13,96 17,45 

Spät 17:00 17:30 0,5 1,75 3,49 5,24 6,98 8,73 

Gesamt       19,20 38,39 57,59 76,78 95,98 

Stunden     5,50 5,50 11,00 16,50 22,00 27,50 

 

Betreuungskosten für die Sommerferien 

Für die Betreuung in den Sommerferien gibt es eine gesonderte Anmeldung. Die 

Wochen können einzeln gebucht werden. Es werden somit nur jene Wochen 

verrechnet, für die das Kind angemeldet wird.  

Sommerferientarife für Einjährige  

Gruppenform: Kleinkindgruppe  

Verrechnungszeitraum: Sommerferien laut Schulzeitgesetz 

Preis für eine Betreuungsstunde pro Woche in den Sommerferien: € 2,77 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Früh 07:00 07:30 0,5 1,39 2,77 4,16 5,54 6,93 

Vormittag 07:30 12:30 5 13,85 27,70 41,55 55,40 69,25 

Mittag 1 12:30 13:00 0,5 1,39 2,77 4,16 5,54 6,93 

Mittag 2 13:00 14:00 1 2,77 5,54 8,31 11,08 13,85 

Nachmittag 14:00 16:00 2 5,54 11,08 16,62 22,16 27,70 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1 2,77 5,54 8,31 11,08 13,85 

Spät 17:00 17:30 0,5 1,39 2,77 4,16 5,54 6,93 

Gesamt       29,09 58,17 87,26 116,34 145,43 

Stunden     10,50 10,5 21 31,5 42 52,5 

 

  



Sommerferientarife für Zwei- bis Fünfjährige  

Gruppenform: Kleinkindgruppe oder Kindergartengruppe 

Verrechnungszeitraum: Sommerferien laut Schulzeitgesetz 

Preis für eine Betreuungsstunde pro Woche in den Sommerferien: € 2,20 

Modul 
Uhrzeit  

Beginn 

Uhrzeit 

Ende 

Dauer  

in Stunden 
1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Früh 07:00 07:30 0,5 1,10 2,20 3,30 4,40 5,50 

Vormittag 07:30 12:30 5 11,00 22,00 33,00 44,00 55,00 

Mittag 1 12:30 13:00 0,5 1,10 2,20 3,30 4,40 5,50 

Mittag 2 13:00 14:00 1 2,20 4,40 6,60 8,80 11,00 

Nachmittag 14:00 16:00 2 4,40 8,80 13,20 17,60 22,00 

Nachmittag lang 16:00 17:00 1 2,20 4,40 6,60 8,80 11,00 

Spät 17:00 17:30 0,5 1,10 2,20 3,30 4,40 5,50 

Gesamt       23,10 46,20 69,30 92,40 115,50 

Stunden     10,5 10,5 21 31,5 42 52,5 

Verpflegungskosten 

Mittagessen:  

Das Mittagessen wird entsprechend der angemeldeten Mittagsmodule und der 

bestellten Anzahl an Essen verrechnet. Eine kurzfristige Abmeldung des Mittagessens 

z.B. bei einer Erkrankung des Kindes ist an den meisten Standorten bis 08:00 Uhr 

möglich.  

 

Die Kosten für das Mittagessen sind abhängig vom Alter der Kinder.  

− Einjährige:     € 3,30 pro Mittagessen  

− Zweijährige:      € 4,40 pro Mittagessen 

− Drei- bis Fünfjährige: € 6,60 pro Mittagessen 

Jause: 

An einzelnen Standorten wird ein zusätzlicher Beitrag für die tägliche Jause 

eingehoben. Dieser beträgt € 1,10 pro angemeldeten Vormittag und € 0,55 pro 

angemeldetem Nachmittag.  

Materialbeitrag  

Der Materialbeitrag beträgt € 6,00 pro Kind und Monat.  

In den Sommerferien wird der Materialbeitrag für jene Monate berechnet, in denen 

das Kind die Betreuung an mindestens einem Tag besucht. 


